Hustre Municipalidad

de Buin 2 3 ENE z(ng
BUIN,
DECRETO ALC. N©° 2 3 7’ / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12, 30 y 63 Letras
i)y j)de laley NO 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones, al Art. 102° de
la Ley N© 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

1.- Las solicitudes presentadas por los funcionarios municipales, acogiéndose al beneficio de
Feriado Legal, las cuales se acompafian.

2.- Que por Decreto Alcaldicio N® 132 de fecha 15 de Enero de 2019, el Sr. Alcalde delega en la

Administradora Municipal(S) Sra. Nancy Viviana Vargas Sandoval, atribuciones y facultades Alcaldicias, desde el
15 de Enero al 27 de Enero de 2019, ambas fechas inclusive.

3.- El Decreto ALC. N© 176 de fecha 17 de Enero de 2019, Decreta Permiso Compensatorio
de don Gerdnimo Martini Gormaz — Secretario Municipal, a contar del 18 de Enero al 04 de Febrero de
2019, ambas fechas inclusive; y nombra a dofia Irma Vargas Reinoso — Encargada de Recursos Humanos,
como Secretaria Municipal Subrogante, con todas las atribuciones inherentes al cargo y sin perjuicio de sus
actuales funciones.

DECRETO

Decrétese Feriado Legal a los siguientes funcionarios municipales, que a continuacion se detallan:

RUT/ NOMBRE FUNCIONARIO FECHA DIAS SUBROG.

Alcantara Lobos Paulina 15/01/2019 09
Al 25/01/2019

Arias Labarca Raul 15/01/2019 15
Al 04/02/2019

Avalos Morales Marcelo 16/01/2019 15
Al 05/02/2019

Barrios Martinez Cecilia 14/01/2019 15
Al 01/02/2019

Calvo Cid Paula 14/01/2019 01 ==

Caneleo Pizarro Soledad 14/01/2019 01 -

Carrasco Salazar Freddy 11/01/2019 01 -

Cavieres Romero Marcela 14/01/2019 15 -.-
Al 01/02/2019

Cifuentes Ponce Carol 10/01/2019 01

Diaz Caceres Jorge 16/01/2019 01

Diaz Fredes Macarena 17/01/2019 15
Al 06/02/2019

Espinoza Berrios Pablo 14/01/2019 10

Al 25/01/2019



R
&

Hustre Municipalidad
de Buin

Flores Hernandez José

Al
Fuentes Fuentes José

Al
Godoy Cortéz Camila

Al
Izaga Pavez Ximena

Al
Lopez Guerra Idilia

Al
Marchant Atenas Ma. Elisa

Al
Méndez Lira Gonzalo

Al
Orellana Orellana Roman

Al
Paduro Gallegos Lorena
Rios Rios Carlos

Al
Riquelme Cofré Ma. Veronica
Rivas Ramirez Gisela

Al
Sanchez Riguelme Julio
Stevenson Meneses Patricia

Al
venegas San Martin Marcos

Al

SECRETARIA MUNICIPAL (S)

WS/IVR/APP/})&R/&&/cmt

DISTRIBUCION: A
- Secretaria Municipal
- Recursos Humanos

14/01/2019
18/01/2019
14/01/2019
01/02/2019
14/01/2019
25/01/2019
14/01/2019
01/02/2019
17/01/2019
08/02/2019
14/01/2019
08/02/2019
14/01/2019
25/01/2019
14/01/2019
25/01/2019
17/01/2019
14/01/2019
25/01/2019
18/01/2019
14/01/2019
25/01/2019
15/01/2019
17/01/2019
18/01/2019
14/01/2019
25/01/2019

05

15

10

15

17

20

10

10

01
10

01
10

01
02

10

Nathalya Marquez Cantillana

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.




