

(1×103)

BUIN,

DECRETO ALC. Nº 23 4 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12, 30 y 63 Letras i) y j) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones, al Art. 102° de la Ley Nº 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

- 1.- Las solicitudes presentadas por los funcionarios municipales, acogiéndose al beneficio de Feriado Legal, las cuales se acompañan.
- 2.- Que por Decreto Alcaldicio Nº 132 de fecha 15 de Enero de 2019, el Sr. Alcalde delega en la Administradora Municipal(S) Sra. Nancy Viviana Vargas Sandoval, atribuciones y facultades Alcaldicias, desde el 15 de Enero al 27 de Enero de 2019, ambas fechas inclusive.
- 3.- El Decreto ALC. Nº 176 de fecha 17 de Enero de 2019, Decreta Permiso Compensatorio de don Gerónimo Martini Gormaz Secretario Municipal, a contar del 18 de Enero al 04 de Febrero de 2019, ambas fechas inclusive; y nombra a doña Irma Vargas Reinoso Encargada de Recursos Humanos, como Secretaria Municipal Subrogante, con todas las atribuciones inherentes al cargo y sin perjuicio de sus actuales funciones.

<u>DECRETO</u>

Decrétese Feriado Legal a los siguientes funcionarios municipales, que a continuación se detallan:

RUT /	NOMBRE FUNCIONARIO		FECHA	DIAS	SUBROG.
	Alcántara Lobos Paulina		15/01/2019	09	-,-
		Αl	25/01/2019		
	Arias Labarca Raúl		15/01/2019	15	14,41
		Αl	04/02/2019		
	Ávalos Morales Marcelo		16/01/2019	15	F,-
		Αl	05/02/2019		
	Barrios Martínez Cecilia		14/01/2019	15	1-,-
		Αl	01/02/2019		
	Calvo Cid Paula		14/01/2019	01	IH,H
	Caneleo Pizarro Soledad		14/01/2019	01	·*,=
	Carrasco Salazar Freddy		11/01/2019	01	·-,-
	Cavieres Romero Marcela		14/01/2019	15	÷,÷
		Αl	01/02/2019		
	Cifuentes Ponce Carol		10/01/2019	01	·~,~
	Díaz Cáceres Jorge		16/01/2019	01	-,-
	Díaz Fredes Macarena		17/01/2019	15	
		Αl	06/02/2019		
	Espinoza Berríos Pablo		14/01/2019	10	~,~
		Αl	25/01/2019		



Flores Hernández José		14/01/2019	05	- The second
	Αl	18/01/2019		
Fuentes Fuentes José		14/01/2019	15	eye.
	Αl	01/02/2019		
Godoy Cortéz Camila		14/01/2019	10	7,7
	Al	25/01/2019		
Izaga Pavez Ximena		14/01/2019	15	-:-
	Al	01/02/2019		
López Guerra Idilia		17/01/2019	17	-y
	Al	08/02/2019		
1archant Atenas Ma. Elisa		14/01/2019	20	Nathalya Márquez Cantillana
	Αl	08/02/2019		
Méndez Lira Gonzalo		14/01/2019	10	7,7
	Αl	25/01/2019		
Orellana Orellana Román		14/01/2019	10	- <u>,</u> -e
	Αl	25/01/2019		
Paduro Gallegos Lorena		17/01/2019	01	
Ríos Ríos Carlos		14/01/2019	10	(-,=)
	Αl	25/01/2019		
Riquelme Cofré Ma. Verónica		18/01/2019	01	:- <u>-</u> -:
Rivas Ramírez Gisela		14/01/2019	10	p T g Es
	Αl	25/01/2019		
Sánchez Riquelme Julio		15/01/2019	01	-,-
Stevenson Meneses Patricia		17/01/2019	02	Marcos Aránguiz Carter
100 and 1000 and 1000	Αl	18/01/2019		
Venegas San Martín Marcos		14/01/2019	10	1-,-
	Αl	25/01/2019		

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

VIVIANA VARGAS SANDOVAL
RADADMENISTRADORA MUNICIPAL (S)
Por Orden del Señor Alcalde.

IRMA VARGAS REINOSO SECRETARIA MUNICIPAL (S)

VVS/IVR/APP/IVR/ams/cmt

DISTRIBUCION:

- Secretaria Municipal

- Recursos Humanos